
Jahr Jahresanfang
Veränderung

insgesamt
Geburtenbilanz Wanderungsbilanz

Statistische

Korrektur1)
Jahresende

1.1.1981 - 31.12.1981 1.267.402 8.907 4.210 4.697 . 1.276.309
1.1.1982 - 31.12.1982 1.276.309 916 4.465 -3.549 . 1.277.225
1.1.1983 - 31.12.1983 1.277.225 1.554 3.109 -1.555 . 1.278.779
1.1.1984 - 31.12.1984 1.278.779 1.920 3.882 -1.962 . 1.280.699
1.1.1985 - 31.12.1985 1.280.699 1.705 3.375 -1.670 . 1.282.404
1.1.1986 - 31.12.1986 1.282.404 1.721 3.240 -1.519 . 1.284.125
1.1.1987 - 31.12.1987 1.284.125 249 3.875 -3.626 . 1.284.374
1.1.1988 - 31.12.1988 1.284.374 3.897 4.437 -540 . 1.288.271
1.1.1989 - 31.12.1989 1.288.271 8.555 3.882 4.673 . 1.296.826
1.1.1990 - 31.12.1990 1.296.826 14.451 4.002 10.449 . 1.311.277
1.1.1991 - 31.12.1991 1.311.277 18.581 4.968 13.613 . 1.329.858
1.1.1992 - 31.12.1992 1.329.858 16.201 5.338 10.863 . 1.346.059
1.1.1993 - 31.12.1993 1.346.059 9.489 5.220 4.269 . 1.355.548
1.1.1994 - 31.12.1994 1.355.548 4.503 4.721 -218 . 1.360.051
1.1.1995 - 31.12.1995 1.360.051 1.837 3.822 -1.985 . 1.361.888
1.1.1996 - 31.12.1996 1.361.888 1.480 3.780 -2.300 . 1.363.368
1.1.1997 - 31.12.1997 1.363.368 964 3.127 -2.163 . 1.364.332
1.1.1998 - 31.12.1998 1.364.332 2.246 2.388 -142 . 1.366.578
1.1.1999 - 31.12.1999 1.366.578 3.457 1.563 1.894 . 1.370.035
1.1.2000 - 31.12.2000 1.370.035 3.099 2.255 844 . 1.373.134
1.1.2001 - 31.12.2001 1.373.134 4.668 1.781 5.235 -2.348 1.377.802
1.1.2002 - 31.12.2002 1.377.802 4.730 1.875 2.753 102 1.382.532
1.1.2003 - 31.12.2003 1.382.532 4.956 1.228 3.592 136 1.387.488
1.1.2004 - 31.12.2004 1.387.488 7.238 2.067 4.839 332 1.394.726
1.1.2005 - 31.12.2005 1.394.726 5.561 1.637 3.645 279 1.400.287
1.1.2006 - 31.12.2006 1.400.287 3.376 1.621 1.783 -28 1.403.663
1.1.2007 - 31.12.2007 1.403.663 2.099 1.273 876 -50 1.405.762
1.1.2008 - 31.12.2008 1.405.762 2.857 1.574 1.343 -60 1.408.619
1.1.2009 - 31.12.2009*) 1.408.619 634 1.049 -526 111 1.409.253
1.1.2010 - 31.12.2010 1.409.253 969 1.325 -425 69 1.410.222
1.1.2011 - 31.12.2011 1.410.222 3.644 1.158 2.412 74 1.413.866
1.1.2012 - 31.12.2012 1.413.866 4.632 1.042 3.590 0 1.418.498
1.1.2013 - 31.12.2013 1.418.498 6.924 619 6.117 188 1.425.422
1.1.2014 - 31.12.2014 1.425.422 11.829 1.816 9.901 112 1.437.251
1.1.2015 - 31.12.2015 1.437.251 16.697 995 15.262 440 1.453.948
1.1.2016 - 31.12.2016 1.453.948 11.097 2.553 8.479 65 1.465.045
1.1.2017 - 31.12.2017 1.465.045 8.531 1.815 6.753 -37 1.473.576
1.1.2018 - 31.12.2018 1.473.576 8.519 1.532 6.952 35 1.482.095
1.1.2019 - 31.12.2019 1.482.095 8.184 1.415 6.750 19 1.490.279

Bevölkerungsveränderung seit 1981 - Oberösterreich

Q: STATISTIK AUSTRIA, Statistik des Bevölkerungsstandes. Geburtenbilanz lt. Statistik der Natürlichen Bevölkerungsbewegung. 1981 bis 
1995: errechneter Wanderungssaldo, 1996-2000: Wanderungsstatistik lt. lokalen Melderegistern, 2001: geschätzer Wanderungssaldo, ab 
2002: Wanderungsstatistik lt. Zentralem Melderegister (ZMR). Erstellt am 06.07.2020. *) Zeitreihenbruch durch verbesserte Vollzähligkeit (im 
Ausland Gestorbene). - 1) Statistische Korrektur: Rechnerische Differenz zwischen Geburtenbilanz lt. Natürlicher Bevölkerungsbewegung und 
Geburtenbilanz lt. statistischem Bevölkerungsregister sowie Inkonsistenzbereinigungen der Bestands- und Bewegungsdaten aus dem Zentralen 
Melderegister.


